
Registro Imprese 01 Segret. coord. progetti speciali

OGGETTO:  Registro Imprese di Pesaro e Urbino: conclusione procedimento d’ufficio di 

cancellazione ex D.P.R. n. 247/2004 art. 2 c. 1 lett. b).

IL CONSERVATORE DEL REGISTRO IMPRESE

Richiamati:

- l’art. 2188 c.c. “Registro delle imprese” e segg.;

- la L. n. 580/1993, in particolare l’art. 8 “Registro Imprese” ed il relativo Regolamento di 

attuazione il DPR n. 581/1995;

- il D.P.R. n. 247//2004 “Regolamento di semplificazione del procedimento di cancellazione 

di imprese e società non più operative dal Registro delle Imprese”;

- la Circolare ministeriale n. 3585/C del 14/06/2005;

- l’art 40 “Semplificazione delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 

dall’albo degli enti cooperativi” del DL 76/2020 conv. L. n. 120/2020;

- la L. n. 241/1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”;

- la Disposizione del Conservatore Unico della Camera delle Marche del 21/12/2022 ad 

oggetto “Procedure per le cancellazioni d’ufficio massive di imprese e società non 

operative”;

Vista la determinazione del Conservatore prot. n. 50168 del 06/06/2023 di avvio del procedimento 

d’ufficio di cancellazione ai sensi dell’art. 2 del DPR 247/2004 delle imprese per le quali è stata 

rilevata una delle circostanze di cui al comma 1 del medesimo articolo, contenente altresì l’invito a 

presentare istanza di cancellazione ovvero controdeduzioni e comunicata mediante pubblicazione 

all’albo camerale;

Preso atto che l’avvio del procedimento è stato pubblicato nell’albo camerale on line per 45 giorni 

consecutivi dal 06/06/2023 al 21/07/2023;

Preso atto della sospensione dei procedimenti e dei termini amministrativi di cui all’’art. 4 del D.L. 

n. 61 del 01/06/202 (c.d. “Decreto Alluvione”);

cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0095425/U DEL 20/10/2023 10:43:13



Ritenuto di interrompere il procedimento di cancellazione d’ufficio della seguente impresa a seguito 

valutazione positiva delle relative osservazioni:

N. Denominazione Codice fiscale N. REA Osservazioni prot.

1
ATELIER  DEL LAVORO DI 
MARCO SCHIESARO

SCHMRC71R21D286I PU 161172 51187 del 08/06/23

Ritenuto di interrompere il procedimento di cancellazione d’ufficio della seguente impresa per le

motivazioni indicate:

N. Denominazione Codice fiscale N. REA Motivo
1 AYAR SAID YRASDA85A24Z330J PU 179495 Reperibile

2
DORYCONSTRUCT DI 
DAMIAN DORIN - STEFAN

DMNDNS79T11Z129N PU 193820 Cancellata

3 SEBASTIANELLI ALBANO SBSLBN67E25D488E PU 199582 Reperibile
4 HANNACHI RADOUANE HNNRDN68E06Z301K PU 254917 Reperibile
5 FIORINI GIUSEPPE FRNGPP60E25A035A PU 262349 Reperibile

Considerato che, decorsi 30 giorni dalla scadenza della pubblicazione all’albo camerale ovvero, in

caso di irreperibilità/decesso, 45 giorni dall’affissione dell’avvio all’albo senza che sia stato fornito 

riscontro, il Conservatore adotta l’atto conclusivo del procedimento d’ufficio di cancellazione ai 

sensi dell’art. 2 c. 4 D.P.R. 247/04 e dell’art. 40 D.L. 76/20 conv. L. n. 120/2020;

DETERMINA

1) di disporre l’interruzione del procedimento di cancellazione delle imprese come in premessa 

individuate;

2) di iscrivere la cancellazione d’ufficio dal Registro Imprese delle imprese di cui all’allegato A ai 

sensi del D.P.R. n. 247/2004, art. 2 c. 1 lett. b) “irreperibilità dell’imprenditore”;

3) di disporre che la cancellazione non abbia corso in relazione alle imprese per le quali medio 

tempore risultassero atti o fatti interruttivi del procedimento;

4) di provvedere entro 8 giorni alla comunicazione del presente provvedimento alle imprese in

questione mediante pubblicazione nell’albo camerale on-line per 30 giorni consecutivi in virtù 

dell’art. 8 L. n. 241/90;

5) di provvedere alla stabile pubblicazione del provvedimento nella sezione del sito istituzionale 

“Cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese” nonché all’invio alla pec dell’impresa 

qualora valida ed attiva; 



6) di avvalersi dei servizi massivi per le procedure di cancellazione resi disponibili dalla società in 

house Infocamere scpa;

7) di pubblicare il presente provvedimento all’albo camerale on-line.

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice del Registro Imprese (c/o 

Tribunale di Ancona) entro quindici giorni dalla scadenza della pubblicazione.

IL CONSERVATORE
Dott. Fabrizio Schiavoni

[Firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005]

GDOC1_F_ 1759131:  Iscrizioni d'ufficio ex DPR 247-2004 - DITTE INDIVIDUALI SEDE DI 
PESARO - 2023 - 11.2 Registro Imprese e Rea
Area 2 - Registro Imprese – Conservatore - Dott. Fabrizio Schiavoni
RI01 Segret. coord. progetti speciali
Responsabile del procedimento - Dott.ssa Marina Romagnoli 

Signed by SCHIAVONI FABRIZIO
20.10.2023 08:40:34 UTC



N. Denominazione Codice Fiscale AIA n.

1 HUSSAIN FIDA HSSFDI70A02Z236I PU 148753
2 MOUMEN MUSTAPHA MMNMTP53M20Z330I PU 149693
3 EDIL DA NELLO DI IORDACHE ION RDCNIO59B27Z129V PU 158170 PS-55408
4 HERIC ALEN HRCLNA83E28Z153D PU 182124
5 NICOTRA PAOLO NCTPLA61P03C351R PU 187841
6 CENTRO BENESSERE DI LISA GUO QIULI GUOQLI81P54Z210N PU 189849
7 PAONNE FRANCESCO PNNFNC66A01F106B PU 190708
8 MBAYE DJIBY MBYDBY74P03Z343O PU 193723
9 CHEN WEIYU CHNWYE75E67Z210M PU 196697

10
FVM DISTRIBUZIONE PESARO DI BERARDINI 
FERRANTE

BRRFRN46A10H501L PU 200813

11 ELE DI GIANNAKAS GEORGIOS GNNGGS67M17Z115C PU 255286

12
AUTOLAVAGGIO FLAMINIA DI BADAWI 
TAHANY MAHER YASIN

BDWTNY80T55Z336H PU 265465 PS-77521

REA n.

Allegato A

Imprese non più operative ai sensi del D.P.R. n. 247/2004 

art. 2 c. 1 lett. b) “irreperibilità dell'imprenditore”

Allegato cciaan A3040F8 - REG. CANAPRP - PROTOCOLLO 0095425/U DEL 20/10/2023 10:43:13


	Det
	all. A elenco

